
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA 
(Terakreditasi Institusi BAN-PT) 

Tourism and Entrepreneurial University 
 

 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID JAKARTA 
Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

 

 

Tentang 

 

Pengangkatan Supervisor dan Pembimbing Lahan Praktik (CI) Pada Praktik Kerja Lapangan (PKL) 

Asuhan Gizi Klinik dan Food Service di Rumah Sakit Bagi Mahasiswa Semester Ganjil TA 2022-2023 
 

 

Menimbang : 1. Bahwa untuk kelancaran penyelenggaraan kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan 

Gizi Klinik dan Food Service di Rumah Sakit bagi mahasiswa semester ganjil Prodi Gizi, 

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan Universitas Sahid Jakarta, maka perlu ditunjuk 

supervisor PKL Gizi klinik dan pembimbing lahan praktik (CI)  

2.Bahwa nama – nama dalam lampiran surat keputusan ini dipandang mampu menjadi  

   supervisor dan pembimbing lahan Praktik (CI) pada kegiatan Praktik Kerja Lapangan  

   (PKL) Asuhan Gizi Klinik dan Food Service di Rumah Sakit bagi mahasiswa semester      

   ganjil Prodi Gizi, Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan Universitas Sahid Jakarta.  

3. Bahwa penyelenggaran kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan Gizi Klinik dan     

   Food Service di Rumah Sakit bagi mahasiswa semester ganjil Prodi Gizi, Fakultas  

   Teknologi Pangan dan Kesehatan Universitas Sahid Jakarta dilaksanakan mulai tanggal  

   21 November 2022 sampai dengan 4 Februari 2023.  

4. Bahwa untuk maksud tersebut perlu diterbitkan Surat Keputusannya. 

 

Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan    

            Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

   3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44  

  tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

   4. Statuta Universitas Sahid Jakarta; 

   5. Surat Keputusan Ketua Umum Yayasan Kesejahteraan, Pendidikan dan Sosial Sahid Jaya  

  nomor : 032/Ketum- YSJ/Kpts/VIII/2019 tentang Pengangkatan Saudara Prof.Dr.Ir.  

  Kholil, M.Kom sebagai Rektor Universitas Sahid Jakarta Masa Jabatan 2019 – 2023. 

 6.  SK Rektor Usahid No. 78/USJ-01/A.50/2021, tentang Pemberhentian dan Pengangkatan   

     Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan Usahid Jakarta 

 

 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan  : 

Pertama : Surat keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan tentang pengangkatan 

supervisor PKL Asuhan Gizi Klinik  dan Food Service dan pembimbing lahan praktik (CI) 

pada kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan Gizi Klinik  dan Food Service di 

Rumah Sakit bagi mahasiswa sesmester ganjil Prodi Gizi, Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan Universitas Sahid Jakarta Tahun Akademik 2022/2023.  

Kedua : Menunjuk/mengangkat supervisor PKL Asuhan Gizi Klinik  dan Food Service dan 

pembimbing lahan praktik (CI) pada kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan Gizi 

Klinik  dan Food Service di Rumah Sakit ditetapkan untuk kelancaran dalam proses 

pembelajaran gizi klinik bagi  mahasiswa sesmester ganjil Prodi Gizi, Tahun Akademik 

2022/2023 seperti pada lampiran surat keputusan ini.  

Ketiga : Surat keputusan ini berlaku terhitung mulai ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat 

kekeliruan atau kesalahan dalam penetapan keputusan ini, maka akan dilakukan perbaikan 

sebagaimana mestinya.   

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

                 Pada tanggal : 27 Desember 2022 

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

Tembusan Kepada Yth. : 

1. Para Wakil Rektor 

2. Direktur Keuangan  

3. Kaprodi Gizi Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

4. Ka. Bagian Diklat RS PMI Bogor  

5. Ka. Bagian Diklat RSUD Cibinong   

6. Ka. Bagian Diklat RSPON Jakarta 

7. Ka. Bagian Diklat RSU UKI Jakarta 

8. Ka. Bagian Diklat RSUD Kota Tangerang 

9. Ka. Bagian Diklat RS Islam Jakarta Pondok Kopi 

10. Ka. Bagian Diklat RS Pusat Pertamina 

11. Ka. Instalasi Gizi RS PMI Bogor 

12. Ka. Instalasi Gizi RSUD Cibinong 

13. Ka. Instalasi Gizi RSPON Jakarta 

14. Ka. Instalasi Gizi RSU UKI Jakarta 

15. Ka. Instalasi Gizi RSUD Kota Tangerang 

16. Ka. Instalasi Gizi RS Islam Jakarta Pondok Kopi 

17. Ka. Instalasi Gizi RS Pusat Pertamina 

18. Yang Bersangkutan 

19. Pertinggal 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSUD Cibinong Bogor 

Almira Nuraelah S.Gz, M.Si Maria Tambunan, SKM,M.Kes,RD 

Megah Stefani, SGz, MSi Catur Endri Esmiati, S.Gz, RD 

 Nur Aliah, S.Gz. RD 

 Novi Noviyanti, AMG 

 Rizky Rosmalina, A.Md 

 Suci Reno Monalisa,S.KM,MKM,RD 

 Budi Setiawan, A.Md. Gz 

 Asti Martina Siagian, AMG 

 Sabna Al Rahfad,S.Gz 

 Yulia Purnamasari,S.Gz 

 Rini Dian Sari, AMG, RD 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 27 Desember 2022  

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RS PMI Bogor 

Wardina Humayrah S.Gz, M.Si Ai Rosmiyati S.Gz.RD 

Almira Nuraelah S.Gz, M.Si Ani Hanifah S.Gz 

 Nirma Maretasari S.Gz 

 Iwan Setiawan 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 27 Desember 2022 

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSPON  Jakarta Khoirul Anwar S.Gz, M.Si 

Desi Silvia Isherlianti, S.Gz 

Dewi Ruliandari, S.Gz 

Zulaikhah Atyas P, S.Gz 

Ratna Putri K, S.Gz 

Sheila Octavia, S.Gz 

Naufal Hibatullah, S.Gz 

Aryati Puji Lestari, S.Gz 

Intan Kamilia Habibah, S.Tr.Gz 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 27 Desember 2022  

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSU UKI Jakarta 

Dr Dadi H Maskar, STP, Msc 
Dita Radianten Saragih, AMG., 

S.Gz 

Megah Stefani, SGz, MSi Tri Aprilea Yandi, Amd.Gz 

Wardina Humayrah, SGz, MSi Eben Saswono Pangaribuan, 

Amd.Gz 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 27 Desember 2022  

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSUD Kota Tangerang Khoirul Anwar S.Gz, M.Si 
Sri Irawati, S.Gz 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 27 Desember 2022  

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RS Islam Jakarta Pondok Kopi Athiya Fadlina, SGz, MGizi 

Diah Maunah, S.Gz.,RD 

Felia Handayani, S.Gz.,RD 

Esty Zahroh Fauziah, AMG.,RD 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 27 Desember 2022  

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RS Pusat Pertamina Athiya Fadlina, SGz, MGizi 

Inayah, SGz. RD 

Fitri Irmawati, AMG. RD 

Kurniah Dian Puasahati, SGz. RD 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 27 Desember 2022  

Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 262/USJ.17/N.65/2022 

Tanggal : 27 Desember 2022 

 

DAFTAR NAMA MAHASISWA KELOMPOK PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM 

PENYELENGGARAAN MAKANAN INSTITUSI DI RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

 

No Lokasi Nama Mahasiswa NIM  Waktu  

1 RSUD Cibinong Widya Febrianti 2019350033 21 Nov - 24 Des 2022 

Nur Afifa Rizga Ananda 2019350024 

Amanda Rizki Rimadanti 2019350002 

Rhut Sevin 2019350055 

Diva Fadiyah 2019350007 

2 RSUD Cibinong Zahira Dwi Syifa 2019350029 2 Jan - 4 Feb 2023 

Anna Suryaningsih 2019350005 

Rowhanah Fauziah 2019350046 

Nida Layalia 2019350038 

Syafiqa Suhaila 2019350053 

3 RS PMI Bogor Dwi Edna Furi Naraswati 2019350027 21 Nov - 24 Des 2022 

Luthfiyyah Dwi Sartika 2019350003 

Liana Nur Intan S 2019350013 

Tasya Meiriza 2019350017 

Atikah Shalihah 

Nurusalamah 

2019350059 

4 RS PMI Bogor Aulia Dewi Pratiwi 2019350040 2 Jan - 4 Feb 2023 

Niken Sukma Anggreyni 2019350062 

Maudy yulia 2019350031 

Zara Arika 2019350025 

Syanilda Nabilla 2019350019 

5 RSU UKI Cawang Agung Nurul Nudin 2018350027 3 okt - 5 Nov 2022 

Naufa Syahla Salsabilla 

Ouerel 

2019350056 

Ajeng Restu Caroline 2019350030 

Mayra Putri 2019350044 

Ajeng Rizka Marini 2019350058 

6 RSU UKI Cawang Puti Alifa Rinjani 2019350057 21 Nov - 24 Des 2022 

Candani Wulan Suci 2019350030 

Tiara Anggita 2020357001 

Dika Tri Aisyah 2019350034 

Elfridha Qianita 

Azzumroh 

2019350026 

7 RSU UKI Cawang Nuni Nuraeni 2019350051 2 Jan - 4 Feb 2023 

Dahlia Safitri 2019350047 

Syadreniya Zahra Alifia 2019350008 

Novtia Ristiana Khalda 2019350006 

Adina A Kalas 2019350012 



No Lokasi Nama Mahasiswa NIM  Waktu  

8 RS Pondok Kopi Vina Mediani Putri 2019350049 21 Nov - 24 Des 2022 

Jihan Fitriyah 2019350015 

Wicaksono Dendy 

Rochmad 

2019350061 

9 RSPON Jakarta Siti Fatiya Laila Rahmah 2019350021 21 Nov - 24 Des 2022 

Natasya Amabel 2019350052 

Adinda Aisyah Putri 2019350009 

Irene Nuariza Prasetyo 2019350018 

10 RSPP Jakarta Alya Salsabilla 2019350010 2 Jan - 4 Feb 2023 

Wardatul Abadiyah 2019350041 

Della Evelyn Nasareth 2019350028 

Winda Zahraningrum 2019350014 

11 RSUD Kota Tangerang Lutfi Dhiyah Ulhaq 2019350050 21 Nov - 24 Des 2022 

Juwita Cahaya Permana 2019350037 

Elza Nanda Ersella 2019350064 

Fitri Ayuningsih 2019350048 

Miftahul Jannah 2019350004 

 

 


